

Till. Rinkeby –Kista stadsdelsnämnden

Läxäsningsprojektet en lyckosam Rinkeby modell.

Datum: 070301

Yttrande.

Stadsdelsnämnden i Rinkeby har beviljat läxläsningsprojektet 2 500 000 kr vid nämnd sammanträdet 2005/02/17. Projektet har kommit igång i april 2005 och målet var bland annat att förbättra samarbetet mellan skolan, föreningar och föräldrar samt att göra en bra kompetensutveckling för läxläsnings lärarna. Under denna nya insats har 14 föreningar kommit överens att bilda en styrgrupp för läxhjälpen. Föreningarna ville inom den nya organisationen nå upp till 500 elever samt att rekrytera totalt ca 60 stödlärare som hade andra yrke men kunde ställa upp några timmar för Rinkeby elevernas förfogande. Föreningarna ville också nå upp flera föräldrar att bli engagerade i denna fråga.

Två år efter läxläsnings projektets har kommit igång, kan vi se att Rinkeby skolans 9:or har ett bra betyg resultat jämför med andra invandrantäta skolor i t.ex. Rågsved, Skärholmen, Hjulsta och Rönninge i Stockholm, enligt SCB. Undersökningen från SCB visar också att de elever som både bor och går i en skola i ett invandrantät område löper dubbelt så stor risk att inte komma in på gymnasiet, samtidigt som de konstaterar att elever som bor i invandrantäta områden men går i andra typer av skolor får bättre resultat. Det innebär på långsikt att flera elever lämnar lokala invandrantäta skolor i framtiden om inte någonting görs och det är därför vi ideella föreningar engagerar. Det vill säga, att inte lämna från de lokala invandrantäta skolor var viktigt mål för vår läxläsnings arbete och vi vill förstärka denna riktning.

Med den anledningen vill vi från *Stockholms utbildningsförvaltning* för det första att utveckla detta ideella arbete (Rinkeby modellen) till att inkludera den allmänna ordinarie verksamhet som utbildnings förvaltningen ansvarar. För det andra att *utbildningsförvaltningen* möjliggör att denna modell sprids till andra invandrantäta förorter i Rågsved, Skärholmen och andra invandrantäta områden så att de lokala civila samhällena som bor på dessa utsatta områden kan mobilisera sina ideella krafter till barnens läxläsning.

Å andra sidan finns det möjligheter inom läxläsningprojektet att bygga upp ett förtroende mellan hem, skolor och ideella krafter. Dessa föreningar fungerar just nu som en bro in i skolan för föräldrar. I Rinkeby är det många familjer med många barn eller familjer med en ensamstående förälder, där är möjligheterna att stödja barnen i skolarbetet begränsat. Föreningarna i Rinkeby kommer att fylla upp på dessa behov eftersom dem har en central funktion i Rinkeby. Det är därför vi tror att det är viktigt att det finns en fungerande kommunikation mellan vuxna i deras omgivning.

Vi söker härmed ekonomiska stöd från stadsdelen för de tre kommande månaderna; Mars, april och Maj. Vi söker också en gångs kostnad för en sommarskola och efterföljande utflykter till de elever som går till sommarskolan. Den detaljerade budget som vi söker från stadsdelen framgår tabellen nedan:

Kostnads kalkyl

Kostnadsförslag för förenings ersättning.

Vi föreslår att föreningarna får en ersättning på 25 kr/elever, 2 gånger/vecka; för de kommande tre månaderna Mars, april och Maj. Denna ersättning har flera funktioner. För det första ska föreningarna hålla läxläsningens kvaliteten samma takt som för. Samtidigt som föreningarna rekryterar kompetenta lärare som dels kan göra jobbet och dels kan mer kvar ställas.

Ersättningen; 25 kr/elev * 8 gånger/månad * 3 månader * ca 400 elever = 240 000 kr

Kostnadsförslag för sommarskolan 2007

Sommarskola 3 veckor i Rinkebyskolan, beräknat på 200 elever från 1-9

10 lärare x 100 timmar = 1000 x 140:-	140 000 kr
Bedagogisk lunch till 200 elever 15 dagar á 40	120 000 kr